

بوش از آلمان خداحافظی می‌کند «دل‌م برای جورج بوش تنگ نخواهد شد»



صدر اعظم آلمان می‌گوید، موضوعات مورد بحث آن‌قدر زیاد است که قصد ندارد «وقت زیادی برای صحبت در مورد خداحافظی بگذارد».

بوش و همسرش لورا، سه‌شنبه، ۱۰ ژوئن، وارد آلمان

شدند. این احتمالاً آخرین دیدار رسمی بوش از آلمان است. بحران خاورمیانه، برنامه‌ی هسته‌ای ایران و نشست آینده‌ی سران ۸ کشور صنعتی، محورهای دیدار بوش و مرکل هستند.

بوش و همسرش، شامگاه سه‌شنبه مورد استقبال آنگلا مرکل و همسرش یواخیم زاونر قرار گرفتند. جرج بوش و آنگلا مرکل، پیش از ظهر چهارشنبه با حضور کاندولیزا رایس و فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیران خارجه‌ی دو کشور، آخرین دیدار رسمی خود را انجام می‌دهند. صدر اعظم آلمان پیشتر اعلام کرده بود که موضوعات مورد بحث آن‌قدر زیاد است که قصد ندارد «وقت زیادی برای صحبت در مورد خداحافظی بگذارد».

بحران بین‌المللی خاورمیانه، پرونده‌ی هسته‌ای ایران، حضور نظامی در افغانستان و نشست ماه آینده‌ی سران ۸ کشور صنعتی جهان، موضوعات مورد بحث اعلام شده‌اند.

سران هشت کشور صنعتی جهان در ماه ژوئیه در ژاپن، پیرامون افزایش قیمت مواد غذایی و انرژی، بحران اقتصادی جهان و گرم شدن کره‌ی زمین به بحث خواهند نشست.

بمباران انتقادات همزمان با دیدار خداحافظی

آخرین دیدار رسمی جورج بوش از آلمان، بهانه‌ای شد تا برخی سیاستمداران این کشور جمع‌بندی از دوران ۸ ساله‌ی ریاست جمهوری او ارائه دهند. در این میان انتقادات صریحی نیز از سیاست‌های بوش به عمل آمد.



اکارت فن کلدن، سخنگوی سیاست خارجی فراکسیون ائتلاف پارلمان آلمان، می‌گوید: «دل من برای جورج بوش تنگ نخواهد شد»

اکارت فن کلدن، سخنگوی سیاست خارجی فراکسیون ائتلاف پارلمان آلمان، می‌گوید: «دل من برای جرج بوش تنگ نخواهد شد» سوسیال‌دموکرات‌های آلمان، بیش از هر چیز از جنگ عراق و هزینه‌های تسلیحاتی سرسام‌آور آن انتقاد می‌کنند. یکی از سیاستمداران این حزب به نام "اگون بار" می‌گوید: «من در تاریخ آمریکا هیچ رئیس جمهوری را نمی‌شناسم که تا این حد به کشور خود آسیب رسانده باشد». بار در ادامه به پایمال شدن حقوق بشر در جریان جنگ‌های دوران ریاست جمهوری بوش اشاره می‌کند و بوش را متهم می‌کند که «بزرگ‌ترین موج مسابقه‌ی تسلیحاتی تاریخ را به راه انداخته است».

انتقادهای بسیار شدید از عملکرد بوش

یکی از مقامات پارلمان اروپا معتقد است که «جرج بوش شخصی بود که جنگ و بسیاری پی‌آمدهای آن را به جان جهان انداخت. من بسیار خوشحال خواهم شد که این مسئله در آخرین سفر وی به اروپا به او گفته شود».

هانس اولریش کلوزه، نایب رئیس کمیسیون خارجی پارلمان آلمان، معتقد است که بسیاری از تصمیم‌های جورج بوش «مبارزه‌طلبانه» بوده‌اند. البته او اقدام بوش در بهبود روحیه‌ی مردم آمریکا پس از حملات ۱۱ سپتامبر را می‌ستاید.

«دل من برای جرج بوش تنگ نخواهد شد»

اکارت فن کلدن، سخنگوی سیاست خارجی فراکسیون ائتلاف پارلمان آلمان، می‌گوید: «دل من برای جرج بوش تنگ نخواهد شد».



"اگون بار" می‌گوید: «من در تاریخ آمریکا هیچ رئیس جمهوری را نمی‌شناسم که تا این حد به کشور خود آسیب رسانده باشد»

هانس دیتریش گنشر، وزیر امور خارجه‌ی اسبق آلمان، نیز در یک مصاحبه‌ی رادیویی

انتقادهای شدیدی را نثار بوش کرد. او رئیس جمهور ایالات متحده‌ی آمریکا را مسئول مستقیم خدشه‌دار شدن وجهه‌ی آمریکا در عرصه‌ی بین‌المللی می‌داند. او می‌گوید که بوش «همه کار کرد تا فاصله‌ی آمریکا و اروپا روزبه‌روز افزایش دهد».

جرج بوش آخرین دیدار رسمی خود از اروپا را روز سه‌شنبه با حضور در نشست سران اتحادیه‌ی اروپا و آمریکا در اسلونی آغاز کرد. وی در این نشست سیاست‌های ایران در پرونده‌ی هسته‌ای را به شدت مورد انتقاد قرار داد. وی پس از پنج‌مین و احتمالاً آخرین دیدار رسمی خود از آلمان، ساعت ۱۴ امروز (چهارشنبه) به رم خواهد رفت. پاریس و لندن، دیگر ایستگاه‌های سفر اروپایی رئیس‌جمهور آمریکا خواهند بود.

پ/ تاگس شاو، رویترز